关于在试点地区开展2012年等级注册税务师年审工作的通知

中税协发[2012]066号

时间：2012-12-04来源：中国注册税务师协会作者：中国注册税务师协会阅读次数： [image: image1.png]

255

字体： 【大 中 小】

各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师协会：
    为进一步提高等级注册税务师执业能力，强化等级注册税务师管理，保证注册税务师等级认定（试点）工作的完整性，根据《注册税务师等级认定办法（试行）》第二十六条的相关要求，中税协将在试点地区开展等级注册税务师年审工作（以下简称等级年审）。现将《2012年试点地区等级注册税务师年审办法》（附件一）、《2012年试点地区等级注册税务师年审工作进度表》（附件二）下发给你们，并将有关问题通知如下：
    一、参加等级年审的地区为：2010、2011年度开展注册税务师等级认定试点的29个地区。
    二、参加等级年审的人员为：2010、2011年度取得等级的注册税务师。
    三、等级年审分为报名、审核、公示和公告四个阶段，自2013年4月1日开始，预计6月底结束。
    四、为降低地方税协、税务师事务所和注册税务师的工作量，全部工作均通过年审系统在网上完成（年审系统登录网址及操作方式另行通知）。
    五、请2010、2011年度开展注册税务师等级认定试点工作的29个地方税协作好宣传工作，组织本地区等级注册税务师及其所在的税务师事务所做好以下申报准备工作：
    （一）等级注册税务师于2012年12月10日至2013年3月25日期间完成相应的等级年审培训。2012年等级年审培训在远程继续教育原有40课时要求的基础上进行。其中特级注册税务师还须通过网上英语学习、考试（具体内容见《2012年试点地区等级注册税务师年审办法》的附件一）。
    （二）2013年4月1日至4月30日期间，等级注册税务师须凭个人安全盘登陆系统，填写并提交年审审核表。申请延期年审的，须填写延期年审申请表。
特级注册税务师还应同时上传一篇规定格式的专业论文（具体内容见《2012年试点地区等级注册税务师年审办法》的附件二）。
    （三）税务师事务所通过事务所安全盘于2013年5月1日至5月15日对注册税务师个人业绩进行审核，而后将全所的审核表一次性打包提交地方税协。
    六、地方税协通过地方税协安全盘于2013年5月15日至5月31日对等级注册税务师的2011年度个人会员年检情况进行确认并加注审核意见。按照《2012年试点地区等级注册税务师年审工作进度表》的要求于2013年6月15日前完成公示等相关工作。
    七、中税协和地方税协按审核级别受理等级注册税务师的申诉和咨询，并在7个工作日内给予回复。
    八、等级年审是一项全新的工作，地方税协在等级年审工作中遇到新情况、新问题可随时上报中税协。中税协等级年审有关部门分工及联系方式如下：
    注册部负责办法制定、报名、审核、公示和公告等相关工作。
    联系人： 金宁
    联系电话：010 – 6841 3988 转 8205
    电子邮箱：zcb@cctaa.cn
    信息部负责系统操作、技术支持及维护等相关工作。
    联系人：刘伟
    联系电话：010-68451149
    电子邮箱：xxb@cctaa.cn
    网校负责网上培训与考试相关工作。
    咨询电话：4006997070

    附件下载：

附件一：2012年试点地区等级注册税务师年审办法 .rar

            .rar" \t "_blank"
fd0341aef16fa6eefa6fcd266fd902d4.rar
 (56.33 KB)

附件二：2012年试点地区等级注册税务师年审工作进度表.xls

	[image: image3.jpg]

	0d9fcc0b87a2541b097809afb508f413.xls (31.50 KB)